UBND TỈNH THANH HOÁ              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /STNMT-VP                            Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2023

V/v triển khai Kế hoạch hành động về

thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày

19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về

tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an

toàn giao thông đường bộ trong tình

hình mới.

   Kính gửi: Trưởng các đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Kế hoạch số

104/KH-UBND ngày 04/5/2023 về việc triển khai Kế hoạch hành động về thực

hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng

cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ trong tình hình

mới (có Kế hoạch gửi kèm theo).

Giám đốc Sở có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Trưởng các đơn vị thuộc Sở triển khai và tổ chức thực hiện Kế

hoạch số 104/KH-UBND ngày 04/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về triển

khai Kế hoạch hành động về nội dung nêu trên đến toàn thể cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động trong đơn vị để tổ chức thực hiện theo

quy định. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, vận động, yêu cầu cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động chấp hành quy định của pháp luật

về trật tự, an toàn giao thông.

Tất cả các hành vi vi phạm về trật tự, an toàn giao thông phải được xử

lý nghiêm theo quy định của pháp luật. Tất cả các vụ tai nạn giao thông gây

hậu quả đặc biệt nghiêm trọng xảy ra phải được xem xét, cá thể hóa, xử lý

trách nhiệm của các tập thể, cá nhân liên quan.

Mọi cán bộ, đảng viên vi phạm pháp luật về giao thông phải được

thông báo về cơ quan, đơn vị để xử lý nghiêm theo quy định của Đảng, của cơ

quan, đơn vị. Phải tiếp tục thực hiện quyết liệt việc kiểm soát, xử lý đối với

người điều khiển phương tiện có nồng độ cồn nhằm tạo chuyển biến tích cực,

tiến tới hình thành thói quen, văn hóa “đã uống rượu bia không lái xe”, trước

hết trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức,…

2

2. Giao Trung tâm Công nghệ thông tin đăng nội dung Văn bản này, Kế

hoạch số 104/KH-UBND ngày 04/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh tại Cổng

thông tin điện tử của Sở để thực hiện công tác tuyên truyền.

Yêu cầu Trưởng các đơn vị thuộc Sở tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (B/cáo);

- Các đồng chí PGĐ Sở (B/cáo);

- Lưu: VT, VP.

TL.GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

 Nguyễn Văn Bình

		chanhlq.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-15T10:54:15+0700

		binhnv.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-15T14:31:37+0700

		2023-05-15T14:36:02+0700

		2023-05-15T14:36:04+0700

		2023-05-15T14:36:04+0700